
ucr{wALA NR L)<XU 457 t2023
RADY GMINY LIPIE

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie okre5lenia wysokoSci stawek podatku od 6rodk6w transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzqdzie gminnym (tj.
Dz.Il. 22023 r. poz.40 zp,6Ln zm.) art. l0 ustawy z dnia 12 stycmia 1991 roku o podatkach ioplatach
lokahych (tj. Dz.U. 22023r. poz.70). ), art.4ust.l ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu akt6w
normatywnych i niekt6rych innych akt6w prawnych (tj. D2.U.2019.1461), oraz Obwieszczenia Ministra
Finans6w z dfia 2l lipca 2023 r. w sprawie g6mych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na

rok 2024 r. (Monitor Polski z 2023 r., poz. 774), Obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 23 paLdziemika

2023r. w sprawie minimalnych stawek podatku od 6rodk6w transportowych obowiqzuj4cych w2024r.
(Monitor Polski z 2023 r., poz. 1132 )

Rada Gminy Lipie
uchwala, co nastepuje:

$ 1. Oke5la si9 wysoko66 rocmych stawek podatku od 6rodk6w transporto\lych:

1. Od samochod6w cigiarowych o dopuszczalnej masie calkowitej:

a) powy2ej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcmie - 848,00 zl,

b) powyzej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie - 985,00 zl,

c) powy2ej 9 ton do poniiej 12 ton- I 335,00 zl.

2. Od samochod6w cig2arowych o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wy2szej ni2 12 ton
w zale2no6ci od liczby osijezdnych:

Dopuszczalna masa calkowita pojazd6w w tonach

Nie mni Iltz
2 osie

12

l3
t4

l5
3 osie

\2
l7
l9
2l
23

25

4 osie i wigcej

t2

2'7

29

3l

3. Od ci4grrika siodlowego lub balastowego przystosowanego do u2ywania l4cznie znaczepq lub przyczepq

o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w:

Rodzaj zawieszenia

lnny system zawieszenia osiPneumatyczne lub r6wnowazne

Stawka podatku

I 335,00 ztI 131.00 zl13

Mnic mz

I 491.00 zl| 37 6,00 zlt4
I 713,00 zlI 646,00 zll5
I 884,00 zt

1 209,00 zl

I 686.00 zl

843,00 ztt7
I 630,00 zlI 265,00 zll9
1 912,00 zlI 686,00 zl2t
2 193,00 zl23 2 t 10.00 zl

2 137 ,00 zl

2 137 .00 zl

I 686,00 zl25

2 360,00 z\

2 I 10,00 zl

2'114.00 zl2 460,00 zl27

3 334,00 zl3 163.00 zl29

3 568.00 zl3 241,00 zl3t
3 568,00 zl3 24100 zll wlQceJ

25

2 360,00 zl25
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4. Od przyczepy i naczepy, kt6ra lqcmie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalnq masg calkowitq od
7 ton i poni2ej l2 ton, z wyjqtkiem zwi4zanych wylqcmie z dzialalnoSciq rolniczq prow adzonq przez podatnlka
podatku rolnego - 464,00 zl.

5. Od przyczepy i naczepy, kt6re l4cznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczaln4 masg calkowit4
r6wn4 lub wyZszq ni7 12 ton, z wyjqtkiem zwi4zanych wyl4cmie z dzialalno*ci4 rolnicz4 prowadzonq p ez
podatnika podatku rolnego:

6. Od autobus6w, w zale2noSci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy :

a) mniejszej niL 22 miejsca- I 250,00 zl,

b) r6wnej lub wigkszej ni| 22 miejsca - 2 487,00 zl

$ 2. Traci moc Uchwala Nr LY\U366/2022 Rady Gminy Lipie z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie
okre5lenia wysokoSci stawek podatku od $rodk6w transportowych.

$ 3, Wykonanie Uchwaty powierza si9 W6jtowi Gminy Lipie.

$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dztwa Sl4skiego.

Dopuszczalna masa calkowita pojazd6w w tonach

Rodzaj zawieszenia

Pneumatyczne lub r6wnowa2ne Inny system zawieszenia osi

Nie mniej ni2 Mniej niz Stawka podatku w zl
2 osie

t2 l8 I 266,00 zl 1405,00 zl
18 25 I 686,00 zl 1715,00 zl
25 3l 2 145.00 zl 2 '163,00 zl
3t l wr9cej 2 554.00 zl 2 767,00 zl

3 osie i wigcej

t2 40 2 554.00 zl 2 586,00 zl
40 l wlSceJ 3 358.00 zl 3 623,00 zl

Dopuszczalna masa calkowita pojazd6w w tonach

Ro&aj zawieszenia

Pneumatyczne lub r6wnowa2ne Inny system zawieszenia osi

Nie mniej ni2 Mniej ni2 Stawka podatku w zl
lo5

t2 18 364,00 zl 376,00 zl
l8 25 458,00 zl 479,00 zl
25 r wlQcej 765,00 zl 839,00 zl

2 osie

t2 28 604,00 zl
33 | 125,00 zl 1 266,00 zl

33 38 1714,0Q zl 1 939,00 zl
i8 l rvl9ceJ 2 250.00 zl 2 554,00 zl

3 osie i wiqcej

12 38 I 222,00 zl I 405,00 zl
38 r wlgcej 1 686,00 zl
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a) od 3,5 ton do po Zej 12ton-1574,00 zl,

b) r6wnej lub wy2szej ni| 12 totl. w zaleimo6ci od liczby osi jezdnych.

447,00 zl
28

I 939,00 zl



$ 5. Uchwala wch odzi w irycre z dniem I stycznia 2024 roku.

Przewodnicz4cy Rady Gminy
Lipie

Zbi gniew Bystrzykowski
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UCHWALA NR LXXIA 469 I 2023
RADY GMINY LIPIE

w spralvie sprostowania Uchwaly Nr LXXI/457I2023 Rady Gminy z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie
okreSlenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzqdzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz.40 zp6Ln. zm.) art. l0 ustawy z dnia 12 stycznia l99l roku o podatkach i oplatach
lokalnych (tj. Dz.U. 22023r. poz.70), art.4 ust.l ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o oglaszaniu akt6w
normatywnych i niekt6rych innych akt6w prawnych (tj. Dz.U.20l9.l46l), oraz Obwieszczenia Ministra
Finans6w z dnia 2l lipca 2023 r. w sprawie g6mych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na

rok 2024 r. (Monitor Polski 22023 r., poz.774), Obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 23 paLdziemika

2023 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od Srodk6w transportowych obowiqzujqcych w2o24r.
(Monitor Polski z 2023 r., poz. ll32 ).

Rada Gminy Lipie
uchwala, co nastgpuje:

g 1. W Uchwale Rady Gminy Lipie Nr LXXU457|Z023 z dnia 30 listopada 2023 r. postanawia siE

sprostowa6 oczywistq omylkg pisarskq w zakresie podanej w $2 numeracji uchwaty trac4cej moc, w ten spos6b

i2 g2 otrzymuje nastgpuj4ce brzmienie: Traci moc Uchwala Nr LVII/377/2022 Rady Gminy Lipie z dnia
25 listopada 2022 r. w sprawie okreilenia wysokoici stawek podatku od irodkdw transporlohych.

g 2. Wykonanie Uchwaty powierza sig W6jtowi Gminy Lipie.

$ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dztwa Slqskiego.

g 4. Uchwala wch odzi w irycie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dztwa Slqskiego

z mocq obowi4zuj4cq od 1 stycznia 2024 roku.

Przewodnicz4cy Rady Gminy
Lipie

Zbi gn iew Bystrz"r-kowski
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z dnia 21 grudnia 2023 r.


